平成 18 年 5 月 1日

各  位

会 社 名 日本ハム株式会社

代表者名 取締役社長  藤 井 良 清

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報部長   西 原 耕 一

 ＴＥＬ   06-6282-3031

平成 18 年 3 月期業績予想修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 18 年 2 月 10 日の平成 18 年 3 月期第３四半期決算発表時に公表いたし

ました平成 18 年 3 月期通期（平成 17 年 4 月 1日 ～ 平成 18 年 3 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正い

たします。

記

１．連結通期（平成 17年 4 月 1日 ～ 平成 18 年 3月 31 日）業績予想数値の修正
  (金額の単位：百万円)

 (米国会計基準による) 売 上 高 税引前利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)

(平成 18 年 2月 10 日発表)
950,000 0 0

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 963,000 2,300 950

増   減   額(Ｂ－Ａ) 13,000 2,300 950

増   減   率(％) 1.4 － －

（ご参考）

前期実績(平成 17 年 3 月期)
934,678 22,382 11,839

２．単体通期（平成 17年 4 月 1日 ～ 平成 18 年 3月 31 日）業績予想数値の修正
  (金額の単位：百万円)

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)

(平成 18 年 2月 10 日発表)
620,000 1,300 △ 3,900

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 621,500 2,500 △ 3,700

増   減   額(Ｂ－Ａ) 1,500 1,200 200

増   減   率(％) 0.2 92.3 5.1

（ご参考）

前期実績(平成 17 年 3 月期)
611,912 9,585 5,026

３．業績予想修正の理由

《連結決算》

 税引前利益及び当期純利益の修正は、主に平成 18 年 3 月期第 3 四半期において計上漏れとなっておりま

した有価証券交換益を計上したことによります。（約 14 億円：本年 4月 12 日に当該訂正について公表済）

《単体決算》
 経常利益及び当期純利益の修正は、主に販売費及び一般管理費の減少によります。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって大きく異なる結果となる可能性があります。

以   上